

SOUTH EASTERN UNIVERSITY OF SRI LANKA

FIRST YEAR EXAMINATION IN BACHELOR OF BUSINESS ADMINISTRATION & COMMERCE (EXTERNAL) – 2005 / 2006

HELD IN APRIL – 2006

BBA / COM 16 – Financial Accounting - II

எல்லா வினாக்களுக்கும் விடை தருக. (கல்குலேற்றர் பாவிக்க அனுமதிக்கப்படும்)

Time : 02 Hours

01. 31.12.2001 இனதும் 31.12.2002 இனதும் ஆண்டில் முடிவடைந்த வோனி கம்பனியினது சுருக்கியளிக்கப்பட்ட நிதிக் கூற்றிலிருந்து நிதிப்பாய்ச்சல் கூற்றை தயாரிக்குமாறு வேண்டப்படுகின்றீர். நேரில் (Indirect) முறையை பயன்படுத்தவும்.

மூலதனமும் பொறுப்பும்	31.12.2001 உள்ளபடி Rs.	31.12.2002 உள்ளபடி Rs.	சொத்துக்கள்	31.12.2001 உள்ளபடி Rs.	31.12.2002 உள்ளபடி Rs..
பங்கு மூலதனம் : 10% மீட்கத்தக்க முன்னுரிமை பங்கு மூலதனம்	10,00,000	5,00,000	நிலம் கிரயத்தில் கட்டிடம் கிரயத்தில் (பெ.தே.கழித்து).	2,00,000 3,00,000	2,00,000 2,75,000
சா.பங்கு மூலதனம் ஒவ்வொன்றும் 10/- ஆன முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது.	30,00,000	32,00,000	பொறியும் இயந்திரம் கிரயத்தில் (பெ.தே.கழித்து)	27,00,000	30,00,000
பங்குவட்டம்	300,000	270,000	முதலீடு கிரயத்தில்	8,00,000	8,50,000
மூலதன மீட்பு ஒதுக்கம்	-	3,00,000	வியாபார இருப்பு கடன் பட்டோர்	16,00,000 20,00,000	26,00,000 18,75,000
பொது ஒதுக்கம்	5,00,000	30,00,000	கடன்கள் முற்கொடுப்பனவு	3,50,000	1,75,000
இலா.நட்டக் க/கு	3,20,000	4,30,000	காசு. வங்கி மீதி	50,000	25,000
உத்தரவாதமளித்த கடன்	8,80,000	9,70,000			
பிரேரிக்கப்பட்ட பங்கிலாபம்	4,00,000	5,30,000			
சில்லறைக் கடன் கொடுத்தோர்	16,00,000	25,00,000			
	80,00,000	90,00,000		80,00,000	90,00,000

(தொடர்.....2ல்)

மேல்திக் தகவல்கள் வருமாறு :

- i) குறிப்பிட்ட வருடத்தில், ஒவ்வொன்றும் 100 ரூபா பெறுமதியான மீட்கத்தக்க முன்னுரிமைப் பங்குகள் 5000, 10% வட்டத்துடன் மீட்கப்பட்டன. இதற்கான வட்டம் பங்கு வட்டக்கணக்கிலிருந்து செலுத்தப்பட்டது. இன்னோக்கத்திற்காக 20,000 சமவரிமை சாதாரண பங்குகள் விநியோகிக்கப்பட்டன. இவை முழுமையாக செலுத்தப்பட்டதுடன் 10% வட்டத்துடன் வழங்கப்பட்டன. பொது ஒதுக்கம் மூலதனக் குறைப்புக் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்டது / பயன்படுத்தப்பட்டது.
- ii) குறிப்பிட்ட வருடத்திற்கான பெறுமான தேய்வு ஒதுக்கப்பட்டது. கட்டிடத்திற்காக 25,000 ரூபா, பொறி இயந்திரம் 300,000 ரூபாவாகும்.:
- iii) பொறியொன்று (உண்மையான விலை 95,000 ரூபா பெறுமானத் தேய்வு ஒதுக்கப்பட்டது. 31.12.2001 வரை 78000 ரூபா) 35000 ரூபாவிற்கு விற்கப்பட்டது. அதன் விற்பனை இலாபம், இலாப நட்டக் கணக்கிற்கு மாற்றப்பட்டது.
- iv) 2001ம் ஆண்டுக்கு பிரேரிக்கப்பட்ட பங்குலாபம் முழுமையாக 2002ல் செலுத்தப்பட்டது
(60 புள்ளிகள்)

02. உற்பத்தியாளர் ஒருவர் தனது பொருட்களை கொள்கலனில் தனது வாடிக்கையாளர்களுக்கு விற்பனை செய்கின்றார். 2003 – 2004ம் ஆண்டுக்கான பின்வரும் பொருத்தமான தகவல்கள் தரப்படுகின்றன.

	<u>எண்ணிக்கை</u>
குறிப்பிட்ட வருடம் கொள்வனவு	60,000
வாடிக்கையாளர்களுக்கு விற்பனை	50,000
முழுமையாக அழிக்கப்பட்டவை	200
விற்கப்பட்ட பழுதடைந்தவைகள் (Rs. 1000)	400
பெறப்பட்டவை (01.04.2003)	12,000
வாடிக்கையாளர்களிடம் (31.03.2004) (திருப்பி வரக்கூடியவை)	10,000
வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து திரும்பியவை	4,000
வாடிக்கையாளர்களிடம் (01.04.2003) (திருப்பி வரக்கூடியவை)	6,000

குறிப்பிட்ட வருடத்தில் 600,000 ரூபா பெறுமதியானவை கொள்வனவு செய்யப்பட்டன. ஒரு கொள்கலனுக்கான வாடகைக் கட்டணம் 4 ரூபாவாகும். இது கொள்வனவு கிரயமாகிய 80% லும் பார்க்க உயர்வானது.

கொள்கலனுக்கான விலை கடந்த மூன்று வருடங்களாக தளம்பாது நிலையாகவுள்ளது.

கொள்கலன் இருப்புக் கணக்கையும், கொள்கலன் தொங்கற் கணக்கையும் தயாரிக்குக. (20 புள்ளிகள்)

03. முறாத் எக்ஸேஜ் லிமிர்ட் ஒவ்வொன்றும் 100 ரூபா பெறுமதியான 7% மீட்கத்தக்க 650 முன்னுரிமை பங்குகளை வழங்கியது. மேலும் ஒவ்வொன்றும் 50 ரூபா பெறுமதியான 4500 சமவரிமை சாதாரண பங்குகளையும் வழங்கியது. மீட்கத்தக்க முன்னுரிமைப் பங்குகள் 7½ % பங்குவட்டத்துடன் 01.04.2005ல் மீட்கக் கூடியதாகும்.

31.03.2005ம் திகதியின் படி கம்பனியின் ஐந்தொகை பின்வரும் விபரங்களைக் காட்டியது,

(தொடர்.....3ல்)

மூலதன மீட்பு ஒதுக்கக் கணக்கு

பொறுப்புக்கள் (Liabilities)	ரூபா.	சொத்துக்கள் (Assets)	ரூபா.
பங்கு மூலதனம் ஒவ். 100/- வீத மீட்கத்தக்க 7% முன்னுரிமை பங்குகள் 650 முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது.	65,000	நிலையான சொத்துக்கள்	3,45,000
ஒவ்வொன்றும் 50/- பெறுமதியான முழுமையாக செலுத்தப்பட்ட 4500 சா.பங்குகள்	225,000	முதலீடுகள்	18,500
இலாப நட்டக் க/கு.	48,000	வங்கி மீதி	31,000
சில்லறை கொடுத்தோர்	56,500		
	394,500		394,500

மீட்கத்தக்க முன்னுரிமைப் பங்குகளை மீட்பதற்காக கம்பனி பின்வரும் முடிவுகளை எடுத்தது:

- முதலீடுகள் முழுவதையும் 16000 ரூபாவிற்கு விற்பனை செய்தல்.
- இலாப நட்டக் கணக்கின் மீதியில் 12000 ரூபா விட்டு மிகுதியை முன்னுரிமை பங்கு மீட்புக்கு பங்களிப்புச் செய்தல்.
- மேலும் மிகுதியாக தேவைப்படுகின்ற நிதியைப் பெறும் பொருட்டு ஒவ்வொன்றும் 50 ரூபா பெறுமதியான சமவுரிமை சாதாரண பங்கை 13 ரூபா வட்டத்துடன் வினியோகிப்பதன் மூலம் பெற்றுக் கொள்ளல்.

மேற்குறிப்பிட்ட வழிமுறைகளின் பிரகாரம் மீட்கத்தக்க முன்னுரிமைப் பங்குகள் மீட்கப்பட்டன. அதற்காக தேவையான சாதாரண பங்குகள் வினியோகிக்கப்பட்டு முழுமையாக பணம் பெறப்பட்டது.

தேவைப்படுவது :

மேற்கூறிய நடவடிக்கைகளை பதியக் கூடிய தேவையான பதிவுகளை மேற்கொள்வதுடன் காசு தொடர்பான பதிவுகளையும் காட்டுக.

(20 புள்ளிகள்)

SOUTH EASTERN UNIVERSITY OF SRI LANKA

FIRST YEAR EXAMINATION IN BACHELOR OF BUSINESS ADMINISTRATION & COMMERCE (EXTERNAL) – 2005 / 2006

HELD IN APRIL – 2006

BBA / COM 16 – Financial Accounting - II

Answer all questions. (Calculator will be allowed)

Time : 02 Hours

01. From the following summarized financial statements of Bony ltd. as at 31st December 2001 and 31st December 2002 respectively prepare cash flow statement by Indirect method.

Capital & Liabilities	As on 31.12.2001 Rs.	As on 31.12.2002 Rs.	Property Assets	As on 31.12.2001 Rs.	As on 31.12.2002 Rs..
Share capital : 10% Redeemable preference share capital .	10,00,000	5,00,000	Land at cost	2,00,000	2,00,000
Equity share Capital of Rs. 10 each fully paid	30,00,000	32,00,000	Building at cost less Dep.	3,00,000	2,75,000
Securities premium	300,000	270,000	Plant & Mach. at cost less Dep.	27,00,000	30,00,000
Capital Redemption reserve	-	3,00,000	Investment (at cost)	8,00,000	8,50,000
General Reserve	5,00,000	30,00,000	Stock in trade	16,00,000	26,00,000
Profit & Loss A/C	3,20,000	4,30,000	Book Debts	20,00,000	18,75,000
Secured loan	8,80,000	9,70,000	Loans & Advances	3,50,000	1,75,000
Proposed Dividend	4,00,000	5,30,000	Cash & Bank balance	50,000	25,000
Sundry Creditors	16,00,000	25,00,000			
	80,00,000	90,00,000		80,00,000	90,00,000

Further information :

- i) During the year, 5,000 redeemable preference shares of Rs. 100 were redeemed at a premium of 10%. The premium was paid out of securities premium account. For this purpose 20,000 equity share were issued fully paid for cash at a premium of 10%. The capital Redemption reserve was credited out of transfer from general reserve.

(Contd.....2)

- ii) Depreciation provided during the year was :
 on buildings Rs. 25,000 on plant and
 Machinery Rs. 3,00,000
- iii) A plant (original cost Rs. 95,000 depreciation provided till 31.12.2001 Rs. 78,000) was sold for Rs. 35,000 and profit on sale was transferred to profit and loss a/c.
- iv) Dividend proposed for 2001 was fully paid in 2002

(60 Marks)

02. A manufacturer sells goods to customers in containers. The following information is given in respect of the year 2003 – 2004.

	<u>Numbers</u>
Purchases during the year	60,000
Sent out to customers	50,000
Fully destroyed	200
Sold as scrap (Rs. 1000)	400
At got down on 01.04.2003	12,000
With customers on 31.03.2004 (Returnable)	10,000
Returns from customers	4,000
With customers on 01.04.2003 (Returnable)	6,000

Purchase during the years amounted to Rs. 6,00,000. Hire charge in Rs. 4 per container chargeable price is 80% above cost. Cost price of the container was constant over the last 3 years.

Prepare container stock account and container suspense account.

(20 Marks)

03. Murath Exchange Ltd has an issued share capital of 650, 7% Redeemable preference shares of Rs. 100 each and 4500 equity shares of Rs. 50 each. The preference shares are redeemable at premium of 7 ½ % on April 1, 2005. The company's balance sheet as on 31st March, 2005 was as follows :

(Contd.....3)

Capital Redemption Reserve Account

Liabilities	Rs.	Assets	Rs.
Share capital issued 650, 7% Redeemable preference shares of Rs. 100 each fully paid	65,000	Fixed assets	3,45,000
4500 Equity shares of Rs. 50 each fully paid	225,000	Investments	18,500
Profit & loss a/c	48,000	Balance at Bank	31,000
Sundry creditors.	56,500		
	394,500		394,500

In order to facilitate the redemption of the preference shares, the company decided ,

- a) To sell all the investment for Rs. 16,000
- b) To finance part of the redemption from company's funds, subject to leaving a balance of Rs. 12,000 in the profit and loss account and,
- c) To issue sufficient equity shares of Rs. 50 each at a premium of Rs. 13 per share to raise the balance of funds required.

The preference shares were redeemed on the due date and the issue of equity shares was fully subscribed.

You are required to prepare the necessary formal entries to record the above transaction (including cash)

(20 Marks)
